Государственный университет – Высшая школа экономики

Факультет математики

ПРОТОКОЛ № 09/9
заседания Ученого совета факультета математики ГУ-ВШЭ

02 июля 2009 года

          г.Москва
	Председатель
	–

	С.К.Ландо

	Ученый секретарь
	–

	Ю.М.Бурман

	Присутствовали члены

Учёного совета
	–

	.В.Артамкин, В.А.Васильев, А.Л.Городенцев, С.М.Львовский, А.Н.Рудаков, М.В.Финкельберг, М.А.Цфасман.

	Приглашённые
	–

	Е.Б.Пожарская, П.Н.Пятов, Т.Такебе, С.М.Хорошкин,  О.В.Шварцман

Повестка дня:

	1.
	 Конкурс на замещение вакантных должностей.

Докладчик – А.Н.Рудаков

	2.
	Результаты экзаменационной сессии.

           Докладчик – И.В.Артамкин

	3.
	Обсуждение прочитанных курсов.

          Докладчики – лекторы

	4.
	О расписании на 1 семестр  2009/2010 учебного года.

Докладчик – И.В.Артамкин

	5.
	Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
А.Н.Рудакова о конкурсе на замещение вакантных должностей. Председатель Конкурсной комиссии А.Н.Рудаков сообщил, что на 4 вакантные позиции доцентов подано 14 заявлений.
Выступили: С.М.Львовский, Ю.М.Бурман, С.К.Ландо, М.А.Цфасман, И.В.Артамкин, М.В.Финкельберг, А.Л.Городенцев, П.Н.Пятов, В.А.Васильев.
Постановили:
Избрать счётную комиссию в составе: Ю.М.Бурман (председатель комиссии), С.М.Львовский, М.В.Финкельберг.

По результатам тайного голосования в списке кандидатов для дальнейшего обсуждения осталось 5 человек.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: И.В.Артамкина о результатах экзаменационной сессии.
Выступили: Ю.М.Бурман, С.М.Львовский, С.К.Ландо, А.Л.Городенцев, М.В.Финкельберг, А.Н.Рудаков, О.В.Шварцман.
Постановили:
Принять информацию к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали: Обсуждение прочитанных курсов.
Выступили: А.Н.Рудаков, А.Л.Городенцев, М.В.Финкельберг, С.М.Львовский, И.В.Артамкин, В.А.Васильев, Ю.М.Бурман, С.К.Ландо.
Постановили:
Считать целесообразным ограничить продолжительность курса, читаемого одним лектором, одним семестром (двумя или тремя модулями).
ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:  И.В.Артамкина о  расписании на 1 семестр  2009/2010 учебного года.

Выступили:  Ю.М.Бурман, О.В.Шварцман, А.Л.Городенцев, С.К.Ландо, С.М.Львовский.
Постановили:
Принять к сведению высказанные мнения.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: С.К.Ландо о приёме.
Выступили: М.А.Цфасман, Ю.М.Бурман, А.Л.Городенцев.
Постановили:
Принять информацию к сведению.

Слушали: С.К.Ландо о требованиях руководства ГУ-ВШЭ к исследовательской работе преподавателей университета.
Выступили: М.А.Цфасман, Ю.М.Бурман, А.Л.Городенцев.
Постановили:
Считать необходимым выполнение требований руководства ГУ-ВШЭ к исследовательской работе преподавателей университета.
	Председатель

	                   С.К. Ландо

	Ученый секретарь

	Ю.М. Бурман